

# **Sophienberg Gruppen A/S**

**Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 30 28 37 08**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

---

Lars Bigom  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sophienberg Gruppen A/S Sundkrogsgade 7 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 28 37 08
	Stiftet: 27. februar 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Thylander Lars Bigom Carsten Viggo Bæk Søren Hofman Laursen Niels Krag
<b>Direktion</b>	Lars Bigom Niels Krag
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Thylander Gruppen A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd, København Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København K/S Strandlodsvej 59, København, København Strandlodsvej 59, København ApS, København Lindehaven Taastrup ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, eje og udvikling af fast ejendom samt køb og salg af værdipapirer.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets aktiviteter indenfor ejendomsudvikling er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling. Bestyrelsen foretager i samarbejde med direktionen løbende vurdering af risici og usikkerhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15.010 t.kr. mod 10.632 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.577 t.kr. mod 5.949 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.009.569</b>	<b>10.632</b>
1 Personaleomkostninger	-8.658.806	-7.021
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.350.763</b>	<b>3.611</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-162.506	-4.006
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-41.051	2.962
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	2.087.894	4.632
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	349.663	407
Andre finansielle indtægter	204	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-79.793	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.505.174</b>	<b>7.606</b>
Skat af årets resultat	-1.927.946	-1.657
<b>Årets resultat</b>	<b>6.577.228</b>	<b>5.949</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000
Disponeret fra overført resultat	-13.422.772	-4.051
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.577.228</b>	<b>5.949</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.185.953	1.361
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	8.950	357
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	11.727
6 Deposita	148.666	204
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.343.569</u>	<u>13.649</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.343.569</u></b>	<b><u>13.649</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	532.938	3.553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.119.660	8.124
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	41
Andre tilgodehavender	19.002.530	9.284
Tilgodehavender i alt	<u>24.655.128</u>	<u>21.002</u>
Likvide beholdninger	<u>18.208.336</u>	<u>13.006</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.863.464</u></b>	<b><u>34.008</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.207.033</u></b>	<b><u>47.657</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500
8	Overført resultat	17.147.138	30.570
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.647.138</u></b>	<b><u>41.070</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	<u>275.000</u>	<u>2.492</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>275.000</u></b>	<b><u>2.492</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	391.417	1.264
	Gæld til tilknyttede virksomheder	242.360	373
	Selskabsskat	4.145.526	0
	Anden gæld	<u>1.505.592</u>	<u>2.458</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.284.895</u>	<u>4.095</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.284.895</u></b>	<b><u>4.095</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>44.207.033</u></b>	<b><u>47.657</u></b>

## 11 Eventualposter

## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.616.189	6.152
Pensioner	733.053	528
Andre omkostninger til social sikring	50.661	33
Personaleomkostninger i øvrigt	258.903	308
	<b>8.658.806</b>	<b>7.021</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	5
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	79.793	0
	<b>79.793</b>	<b>0</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	454.835	455
Afgang i årets løb	-175.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>279.835</b>	<b>455</b>
Værdireguleringer 1. januar	-2.452.627	-1.590
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-162.506	-4.006
Årets tilbageførsler på afgang	21.189	3.143
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-2.593.944</b>	<b>-2.453</b>
Modregnet i tilgodehavender	3.500.062	3.359
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.500.062</b>	<b>3.359</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.185.953</b>	<b>1.361</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd	København	100 %
Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS	København	100 %
K/S Strandlodsvej 59, København	København	100 %
Strandlodsvej 59, København ApS	København	100 %
Lindehaven Taastrup ApS	København	100 %

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	25.000	25
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>25</b>
Opskrivninger 1. januar	332.075	1.370
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-41.051	2.962
Udbytte	-307.074	-4.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-16.050</b>	<b>332</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.950</b>	<b>357</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS	Kolding	50 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50
Tilgang i årets løb	-50.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>50</b>
Opskrivninger 1. januar	11.677.458	7.045
Årets værdireguleringer	0	4.632
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-11.677.458	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>11.677</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>11.727</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	204.023	22
Tilgang i årets løb	12.666	182
Afgang i årets løb	-68.023	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>148.666</b>	<b>204</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>148.666</b>	<b>204</b>

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	30.569.910	34.621
Årets overførte overskud eller underskud	-13.422.772	-4.051
	<b>17.147.138</b>	<b>30.570</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	10.000
	<b>20.000.000</b>	<b>10.000</b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.492.580	605
Afregnet sambeskatningsbidrag	0	230
Regulering af udskudt skat	-2.217.580	1.657
	<b>275.000</b>	<b>2.492</b>
<p>Udskudt skat påhviler følgende poster:</p>		
Materielle anlægsaktiver	0	-2
Finansielle anlægsaktiver	0	2.580
Omsætningsaktiver	275.000	0
Fremført underskud fra tidligere år	0	-86
	<b>275.000</b>	<b>2.492</b>

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 638 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-25 måneder og en samlet restleasingydelse på 836 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor datterselskabet K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd.

Vedrørende huslejeforpligtigelser har selskabet indgået aftale om lejemål med uopsigeligthed frem til 1. december 2021 med en årlig husleje på t.kr. 649.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thylander Gruppen Holding A/S, CVR-nr. 12 49 86 83 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
